UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG TRƯỜNG MẦM NON AN THƯỢNG

Số:     /KH-MNAT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

An Thượng, ngày  01 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC: 2023 - 2024

Căn cứ quyết định số 1654/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 cho các phường xã và các nhà trường;
Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, của nhà trường, trường Mầm non An Thượng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 như sau:

I – MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Việc tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi.

 2. Huy động số trẻ nhà trẻ ra lớp: 43%, trẻ mẫu giáo ra lớp: 98%, trẻ 5 tuổi ra lớp: 100%

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

II – QUY ĐỊNH TUYỂN SINH

1. Quy định đối tượng tuyển sinh

- Trẻ trong độ tuổi đến trường từ 18 tháng - 60 tháng tuổi thường trú tại địa phương.

- Những trường hợp đặc biệt: Trẻ là người dân tộc thiểu số, trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ ở nước ngoài về nước những trẻ có gia đình tạm trú làm tại các cơ quan doanh nghiệp đóng trên địa bàn, không phải là người địa phương.

2. Thời gian tuyển sinh:
- Từ ngày 01/8/2023 tuyển sinh trẻ em trong độ tuổi Mầm non trong và ngoài địa bàn xã và kết thúc công tác tuyển sinh vào ngày 30/8/2023
Nếu chưa đủ chỉ tiêu giao, nhà trường tiếp tục thực hiện công tác tuyển sinh trong năm học (Riêng 5 tuổi, thực hiện tuyển sinh đủ vào 30/8/2023)

3.  Quy định về hồ sơ của trẻ.

+ Đơn xin nhập học

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Bản sao thẻ bảo hiểm y tế.

4. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:

a. Chỉ tiêu:

Kế hoạch giao: + Số lớp: 20 lớp

               + Số học sinh: 461 trẻ

Số trẻ cần tuyển sinh:

Nhà trẻ: 84 trẻ (Sinh năm 2021, 2022)

3 tuổi: 68 trẻ (Sinh năm 2020)

4 tuổi: 07 trẻ (Sinh năm 2019)

5 tuổi: 05 trẻ (Sinh năm 2018)

b. Phương thức: Tuyển sinh trực tiếp

III – TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Nhà trường tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn xã
- Thông báo kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên loa truyền thanh của xã.
- Thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

- Khi tiếp nhận hồ sơ phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh…đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản chính.

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.

- Trong thời gian tuyển sinh, tuyệt đối không được thu tiền hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp tiền cho nhà trường.
	Nơi nhận:                                                         - Phòng GD-ĐT TPHD

- UBND xã.

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thị Hạnh